
 
 

UCHWAŁA NR LXI/703/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, art. 214, art. 217, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Toszka 

Rada Miejska w Toszku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejszyć dochody w budżecie Gminy Toszek na rok 2023  o kwotę 3.817.201,05 zł 

1. w dziale 600 Transport i łączność      o kwotę 3.482.770,00 zł 

w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne    o kwotę 3.482.770,00 zł 

dochody majątkowe       o kwotę 3.482.770,00 zł 

w tym: 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie 

lub dosfinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

sektora finansów publicznych      o kwotę 2.483.170,00 zł 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych  o kwotę 999.600,00 zł 

2. w dziale 758 Różne rozliczenia       o kwotę 5.500,00 zł 

w rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe    o kwotę 5.500,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 5.500,00 zł 

w tym: 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)       o kwotę 5.500,00 zł 

3. w dziale 801 Oświata i wychowanie      o kwotę 328.931,05 zł 

w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe     o kwotę 328.931,05 zł 

dochody majątkowe       o kwotę 328.931,05 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 października 2023 r.

Poz. 7875



w tym: 

Dotacja otrzymana z państwoego funduszu celowego na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finasów publicznych     o kwotę 131.572,42 zł 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych      o kwotę 197.358,63 zł 

§ 2. Zwiększyć dochody w budżecie Gminy Toszek na rok 2023  o kwotę 14.500,00 zł 

1. w dziale 750  Adminstracja publiczna     o kwotę 9.000,00 zł 

w rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego  o kwotę 9.000,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 9.000,00 zł 

w tym: 

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów, darowizn w postaci pieniężnej o kwotę 9.000,00zł 

2. w dziale 758 Różne rozliczenia       o kwotę 5.500,00 zł 

w rozdziale 75814 Rózne rozliczenia finansowe     o kwotę 5.500,00 zł 

dochody bieżące        o kwotę 5.500,00 zł 

w tym: 

Wpływy z pozostałych odsetek      o kwotę 5.500,00 zł 

           

Plan dochodów budżetu Gminy Toszek po zmianach wynosi: 59.730.840,34 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 47.829.844,22 zł; 

2) dochody majątkowe 11.900.996,12 zł. 

§ 3. Zmniejszyć wydatki w budżecie Gminy Toszek na rok 2023  o kwotę 3.825.300,74 zł 

1. w dziale 010 Rolnictwo i łowictwo      o kwotę 12.899,69 zł 

w rozdziale 01008 Melioracje wodne      o kwotę 12.899,69 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 12.899,69 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 12.899,69 zł 

z tego: 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 12.899,69 zł 

2. w dziale 600 Transport i łączność       o kwotę 3.482.770,00 zł 

w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne    o kwotę 3.482.770,00 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 3.482.770,00 zł 

w tym: 

Wydatki poniesione z środków Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych o kwotę 999.600,00 zł 

Wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 w części związanej 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7875



z realizacja zadan jednostki samorządu terytorialnego   o kwotę 2.483.170,00 zł 

3. w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  o kwotę 700,00 zł 

w rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne     o kwotę 700,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 700,00 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 700,00 zł 

z tego: 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 700,00 zł 

4. w dziale 801 Oświata i wychowanie      o kwotę 328.931,05 zł 

w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe      o kwotę 328.931,05 zł 

wydatki majątkowe       o kwotę 328.931,05 zł 

w tym: 

nakłady inwestycyjne       o kwotę 328.931,05 zł 

§ 4. Zwiększyć wydatki w budżecie Gminy Toszek na rok 2023  o kwotę 22.599,69 zł 

1. w dziale 750 Administracja publiczna      o kwotę 9.700,00 zł 

w rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 700,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 700,00 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 700,00 zł 

z tego: 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 700,00 zł 

w rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego  o kwotę 9.000,00 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 9.000,00 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 9.000,00 zł 

z tego: 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 9.000,00 zł 

2. w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   o kwotę 12.899,69 zł 

w rozdziale 92195 Pozostała działalność     o kwotę 12.899,69 zł 

wydatki bieżące        o kwotę 12.899,69 zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych      o kwotę 12.899,69 zł 

z tego: 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   o kwotę 12.899,69 zł 

Plan wydatków budżetu Gminy Toszek po zmianach wynosi: 68.997.616,96 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 50.352.436,03 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 40.842.228,33 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 23.352.274,23 zł; 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 17.489.954,10 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7875



b) dotacje na zadania bieżące 4.170.118,00zł; 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 4.684.571,83 zł; 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2, w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 595.517,87 zł; 

e) obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego 60.000,00 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 18.645.180,93 zł, w tym: 

a) nakłady inwestycyjne 5.581.989,43 zł; 

b) zakupy inwestycyjne 57.680,00 zł; 

c) wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład 6.897.000,00 zł; 

d) wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne 617.500,00 zł; 

e) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2, w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 5.461.011,50 zł; 

f) wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 30.000,00 zł 

§ 5. W Uchwale nr L/600/2022 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Toszek na rok 2023 dokonuje się następujących zmian: 

1. Załącznik nr 10 otrzymuje brzmienie: 

I Dochody 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład 

Dział Rozdział Nazwa Plan na 2023 r. 
801  Oświata i wychowanie 6.750.000,00 

 80101 Szkoły podstawowe 6.750.000,00 
  dochody majątkowe 

w tym: 
środki otrzymane z Rządowego 

Funduszu Polski Ład 

6.750.000,00 
 

6.750.000,00 

921  Kultura i Ochrona dziedzictwa 
narodowego 

147.000,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami 

147.000,00 

  dochody majątkowe 
w tym: 

środki otrzymane z Rządowego 
Funduszu Polski Ład 

147.000,00 
 

147.000,00 

RAZEM: 6.897.000,00 

II Wydatki 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład 

Dział Rozdział Nazwa Plan na 2023 r. 
801  Oświata i wychowanie 6.750.000,00 

 80101 Szkoły podstawowe 6.750.000,00 
  wydatki majątkowe 

w tym: 
wydatki na zadania inwestycyjne 

realizowane ze środków 
otrzymanych z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych 

6.750.000,00 
 

6.750.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7875



921  Kultura i Ochrona dziedzictwa 
narodowego 

147.000,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami 

147.000,00 

  wydatki majątkowe 
w tym: 

wydatki na zadania inwestycyjne 
realizowane ze środków 

otrzymanych z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych 

147.000,00 
 

147.000,00 

RAZEM: 6.897.000,00 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Toszka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady  Miejskiej w Toszku 
 
 

Tadeusz Kobiernik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7875


	UCHWAŁA NR LXI/703/2023 RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU  z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	lit. a w § 4 ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 4 ust. 2 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 4 ust. 2 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. e w § 4 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 4 ust. 2
	lit. a w § 4 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 4 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 4 ust. 2 pkt 2
	lit. d w § 4 ust. 2 pkt 2
	lit. e w § 4 ust. 2 pkt 2
	lit. f w § 4 ust. 2 pkt 2



	§ 5
	ust. 1 w § 5

	§ 6
	§ 7


		2023-10-30T07:39:28+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




